8 ОСМИ ЧАС ПО ВЛАШКИ ЈАЗИК
Articoli definiti - Одреден член
Articoli nidefiniti - Неодреден член




I. Bagã-l articolu definit a 



II. Completeadzã cu formili tsi

       substantivilor:




corespondeadzã: limbã-limba, lectorlu-lector.
Profesor
- 
________________

Avem nãu ________! Dealihea! _______

Doamnã
-
________________

pi limba armãneascã?! 

Aeroport
-
________________

Armãneashti? Nau _________? 

Udã

-
________________

Da, ________ armãneascã easti examen 

Secretarã
-
________________

optsional.
1. Напиши ги именките со определен член:

2. Пополни со формите кои одговараат:
Професор -
________________
јазик-јазикот, лекторот-лектор.

Госпоѓа    -
________________
Имаме нов __________! Навистина! 

Аеродром-
________________
___________ на влашки јазик?!

Соба         -
________________
Влашки? Нов _________?

Секретарка-
________________
Да, влашкиот _______е изборен предмет.
XI. Bagã-l articolu definit a substantivilor shi bagã li tu plural!




Articol definit


Plural

Formã

-
____________

____________

Studentu
-
____________

____________

Facultati
-
____________

____________

Etaj

-
____________

____________

Cljeai

-
____________

____________

11. Напиши го определениот член од именките и стави ги во множина!




Определен член
Множина
Форма

-
____________

____________

Студент
-
____________

____________

Факултет
-
____________

____________

Кат/Спрат
-
____________

____________

Клуч

-
____________

____________
ARTICOLI DEFINITI


�
 Singular�
Plural�
�
Cazuri�
Masculin


Neutru�
Feminin�
Masculin


�
Feminin


Neutru�
�
Nom. Shi acuzativ�
-lu (-u), -l, -ie�
-a�
-lji(-lj, -i)�
-le�
�
Ghenitiv shi dativ�
-lui(-ul)�
-ljei�
-lor�
-lor�
�



Articolu s-aleadzi dupu ghenlu, numirlu shi cazlu. 





Articolu easti parti di zburari tsi s-bagã dupu substantivlu icã ninti a substantivlui shi spuni cã substantivlu easti determinat icã nideterminat.





Avem dau soi di articoli:


a) nidefinit                           b) definit


Ex. Noi avem un lector.     Ex. Lectorlu  easti Armãn.




















ОДРЕДЕН ЧЛЕН


�
 Еднина�
Множина�
�
Падежи�
Машки род


Среден род�
Женски род�
Машки род


�
Женски род


Среден род�
�
Номинатив и


акузатив�
-от


-то�
-та�
-те


-та�
-те


-те�
�
Генитив    и датив�
-от


-то�
-та�
-те


-та�
-те


-те�
�



Членот се разликува по: род, број и падеж. 





Членот е дел од говорот кои стои пред или по именката и покажува дека именката е одредена или неодредена.





Имаме два вида на членови:


а)неодреден          	        б)одреден


Пр.Ние имаме еден лектор.    Пр. Лекторот е Влав.























